AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
“MOGUL INVEST ” SH.P.K

ME SELI NE TIRANE

*R*

Sot, mé daté 10.06.2024 né Tirané,

Znj.Klesara Fani shtetase shqiptare,e lindur mé& 23.01.1990 né Shkoder , Shqiperi, person madhor
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me numér personal : J05123086L.

Znj.Era Xhabafti shtetase shqiptare,e lindur mé 07.04.1989 , ne Tirane, Shqiperi, person madhor
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me numér personal : 195407051C.

Z.Egli Haxhiraj, shtetas shqiptar,i lindur mé 29.11.1984, ne Vlore, Shqiperi, madhor me zotesi
te plote juridike per té vepruar, i identifikuar me numér personal 141129062N.

Z.Arbér Cepani, shtetas shqiptar,i lindur mé 08.05.1987, ne Tirane, Shqiperi, person madhor
me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me numér personal : 170508090S.

Te cilet kane vendosur themelimin e shoqérisé Mogul Invest Shpk , shoqéri tregtare me
pérgjegjési té kufizuar, me termat e méposhtme:

NENI 1
Shogeria Mogul Invest Shpk , éshté formuar si shoqéri tregtare sipas ligjit 9901 e datés
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, (né vazhdim Shogéria).

Shoqéria éshté Person Juridik Privat .Shogéria ka selin€ e saj né Tirané dhe do t& mund t& vendos
ose heq seli sekondare, zyra sekondare pérfagesimi dhe agjenci né Shqipéri edhe jashté shtetit.

NENI 2
Emri i shoqérisé
Shogéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin Mogul Invest Shpk

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Shoqeria ka pér objekt - né pérputhje me kérkesat ligjore - veprimtarité¢ e méposhtme:




1. Sektori i Pasurive t& Paluajtshme:

- Investime né zhvillimin dhe ndértimin e projekteve té pasurive té paluajtshme rezidenciale,
pallate dhe kulla.

- Zhvillimi i resorteve me 5 yje me marka ndérkombétare dhe kazino.

- Blerje dhe shitje té tokave dhe pasurive té paluajtshme.

- Rinovimi i ndértesave.

2. Sektori Energjisé:
- Zhvillimi i impianteve fotovoltaike, eolike dhe hidrike.
- Menaxhimi dhe mirémbajtja e impianteve energjetike.
- Tregtimi i energjisé s€¢ prodhuar nga burimet e rinovueshme.
- Kérkimi dhe zhvillimi i teknologjive inovative energjetike.
- Realizimi i projekteve t& bioenergjisé dhe gjeotermisé.

3. Prokurime Publike dhe Private:

- Pjesémarrja né tenderé pér ndértimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturave, pérfshiré rrugét,
sistemet e ndri¢gimit dhe ujésjellésit.

- Realizimi i punimeve té kantierit.

- Ndértimi i ndértesave publike dhe private, pérfshiré komplekset industriale dhe komerciale.

- Rinovimi dhe restaurimi i objekteve kulturore dhe historike.

- Menaxhimi dhe koordinimi i projekteve komplekse ndértimore.

- Realizimi i impianteve teknologjike dhe té sigurisé.

4. Distribuimi i Ushgimeve dhe Pijeve:
- Tregtia me shumicé dhe pakicé e produkteve ushgimore dhe pijeve.
- Marrja e markave ekskluzive ose té pérgjithshme pér shpérndarjen e kétyre produkteve.
- Menaxhimi i pikave t€ shitjes me pakicé dhe supermarketeve.
- Importi dhe eksporti i produkteve ushgimore.
- Organizimi i eventeve gastronomike dhe panaireve.
- Shérbime kateringu dhe restoracioni.
- Prodhimi dhe paketimi i produkteve ushqgimore.

5. Zhvillimi i Rrjeteve té Franchising:
- Krijimi dhe menaxhimi i rrjeteve ndérkombétare té franchising né sektoré t€ ndryshém.
- Trajnimi dhe asistenca pér franchising.

6. Televizioni dhe Media :
- Zhvillimi dhe prodhimi i programeve televizive.
- Menaxhimi dhe shpérndarja e pérmbajtjeve multimediale.
- Realizimi i dokumentaréve, serive TV dhe filmave dhe promovimi i tyre
- Krijimi dhe menaxhimi i kanaleve televizive dhe platformave streaming.
- Organizimi i eventeve dhe festivaleve kinematografike.
- Shérbime post-produksioni dhe montazhi video.
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NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén : Rr."Sami Frasheri" Pallati Titan Konstruksion,Godina nr.8
, Kati 2, Njesia Administrative Nr.10, zona Ish Ekspozita, Tirane , Shqiperi.

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té késaj
Shogqérie né para né vlerén 100 (njéqind) lek, dhe &shté i ndaré né 4 (kater) kuota.
Themeluesit marrin né pronési kuotat e tyre né kapitalin themeltar né pérputhje me kontributin e

tyre.

Kontributi i ortakéve themelues né kapitalin themeltar éshté si mé poshté:
Znj.Klesara Fani 1 kuoté, me vleré 25 Leké, zotéron 25 %

Znj.Era Xhabafti 1 kuoté, me vleré 25 Leké, zotéron 25 %

Z.Egli Haxhiraj 1 kuot&, me vleré 25 Leké, zotéron 25 %

Z.Arbér Cepani 1 kuoté, me vleré 25 Leké, zotéron 25 %

NENI 6
Koh#ézgjatja e shoqérisé
Shoggéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese t€ shoqérisé€ jané€ si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;

2. Administratori .
Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shogéria do té€ administrohet fillimisht nga Administratori i vetem i cili zgjidhet me afat pesé€vjecar
té ripértérishém pérveg rasteve té revokimit ose té doréheqjes ose shkaqgeve té tjera ligjore.

Administratori 1 Shogérisé do té jeté: Znj.Klesara Fani shtetase shqiptare,e lindur mé 23.01.1990
né Shkoder , Shqiperi, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, identifikuar me
numér personal : JO5123086L.
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Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratorét, té cilét i ushtrojné kéto t& drejta né¢ pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

Shogéria éshté e administruar nga njé administrator i vetém, edhe jo ortak ose nga shumé
administrator, edhe jo ortak, sipas asaj qé éshté pércaktuar né aktin e emérimit.

Kur administrimi i shoqérisé i éshté besuar disa personave, akti i emérimit vendos né alternative:
a) nése administratorét do té veprojné né ményré kolegjiale duke themeluar késhtu késhillin e
administrimit

b) nése administrimi éshté caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht.

NENI 8
Organizimi dhe funksionimi, i shoqgérisé, ngritja e degéve apo filialeve t&€ saj, do t& b&het né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe Statutit.

NENI 9
Té punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té
zhdémtojné Shogériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé
S€ tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e shogérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga ortakét themelues sipas
parashikimeve té ligjit né fuqi né€ Republikén e Shqipérisé.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me themelimin e Shoqérisé¢ do té zgjidhen nga
Ortakét, né rast t& kundért do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né& katér kopje né gjuhén shqipe dhe u lexua nga Ortakét Themelues, te
cilét e gjetén até né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe e nénshkruan pa vérejtje.

ORTAKET THEMELUES




